
СЛОБОДНИ МЕСТА 
за запишување студенти на трет циклус студии – докторски студии на студиските 

програми на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје,  
во академската 2022/2023 година, втор уписен рок 

I. Студиските програми, бројот на студенти и школарината за запишување на нови студенти 
на трет циклус студии – докторски студии се дадени во следнава табела: 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ 

 Студиска програма 
Број на 

студенти 
Школарина** 

(евра) 
Единица на УКИМ 

1. Биологија - Биохемија и 
физиологија 

25 

3880 

Природно-математички 
факултет 

 

 

 

2. Биологија - Молекуларна 
биологија 

3. Биологија – Екологија 
36 

4. Биологија – Таксономија 

5. Математички науки и примена* 10 4360 

6. Физика 10 3950 

7. Хемија 36 3950 

8. Информатика 63 4750 Факултет за информатички 
науки и компјутерско 
инженерство 

 

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ 

 Студиска програма 
Број на 

студенти 
Школарина** 

(евра) 
Единица на УКИМ 

1. Градежништво: 
- конструкции;  
- хидротехника;  
- геотехника;  
- сообраќајно инженерство;  
- организација, технологија и 
менаџмент во градежништвото.  

50 
4500 

Градежен факултет 

2. Геодезија 3 

3. Машинство 56 
4550 

Машински факултет 

4. Индустриско инженерство и 
менаџмент 

6 

5. Електротехника и 
информациски технологии 

35 
4550 

Факултет за електротехника 
и информациски технологии 

6. Метрологија 10 



7. Компјутерски науки и 
инженерство 62 4750 

Факултет за информатички 
науки и компјутерско 
инженерство 

8. Земјотресно инженерство 

14 4500 
Институт за земјотресно 
инженерство и инженерска 
сеизмологија 

9. Металургија 10 
4500 

Технолошко-металуршки 
факултет 10. Технологија 10 

 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО 

 Студиска програма 
Број на 

студенти 
Школарина** 

(евра) 
Единица на УКИМ 

1. Фармација 14 4000 Фармацевтски факултет 
2. Стоматолошки науки 58 5000 Стоматолошки факултет 

  

БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 

 Студиска програма 
Број на 

студенти 
Школарина** 

(евра) 
Единица на УКИМ 

1. Агроекономика 22 

5000 

Факултет за земјоделски 
науки и храна 2.  Анимална биотехнологија 22 

3.  Заштита на растенија 
(фитомедицина) 

11 

4. Квалитет и безбедност на 
земјоделски производи 

26 

5. Менаџмент на природни 
ресурси и заштита на животна 
средина 

18 

6. Растителна биотехнологија 26 
7. Ветеринарна медицина 34 

5650 
Факултет за ветеринарна 
медицина 8. Безбедност на храна 12 

9. Дизајн и технологии на мебел и 
ентериер 

22 4000 Факултет за дизајн и 
технологии на мебел и 
ентериер 

 

  



 

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ 

 Студиска програма 
Број на 

студенти 
Школарина** 

(евра) 
Единица на УКИМ 

1.   Дефектологија 17 5000 Филозофски факултет 
2.  Педагогија 27 5000 
3.  Психологија 5 5000 
4.  Социологија 16 5000 

5.  Демократија во услови на 
глобализација 

9 4900 
 

4900 
4900 

Институт за социолошки и 
политичко-правни 
истражувања 6.  Социологија на опкружувањето 7 

7.  Социологија на организација 1 

8.  Статистички методи за бизнис 
и економија 

4 5650 
 

5650 
 

5650 
 

Економски факултет/ 
Економски институт 

9.  Економски науки 28  Економски факултет/ 
Економски институт 

10.  Организациски науки и 
управување (менаџмент) 

37 Економски факултет/ 
Економски институт/ 
Институт за социолошки и 
политичко-правни 
истражувања 

11. 2
. 
Образование на наставници (за 
примарно образование) 

47 
5000 

 

Педагошки факултет „Св. 
Климент Охридски” 

 12.  Рано детско воспитание и 
образование 

44 

13.  Кинезиологија 16 5650 Факултет за физичко 
образование, спорт и здравје 

14.  Политички науки 19 

5650 

Правен факултет 
„Јустинијан Први“ 

 
 
 
 
 

15.  Политички систем 6 

16.  Јавна администрација 2 

17.  Административно право 1 

18.  Граѓанско право 13 

19.  Деловно право 3 

20.  Историја на правото 6 

21.  Казнено право 7 

22.  Право на интелектуална 
сопственост 

9 

23.  Римско право 3 

24.  Уставно право 6 

25.  Финансово право 4 

26.  Правна реторика и 
аргументација 

3 

 

  



 

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ 

 Студиска програма 
Број на 

студенти 
Школарина** 

(евра) 
Единица на УКИМ 

1. Музичка интерпретација и 
композиција 

4 

5650 

Факултет за музичка 
уметност 

2. Музички науки 1 

3. Сценскоизведувачки и 
аудиовизуелни уметности 

2 4300 Факултет за драмски 
уметности 

4. Фолклористика 10 4300 Институт за фолклор „Марко 
Цепенков“ 

5. Историја на Македонија 58 4500 Институт за национална 
историја/ Филозофски 
факултет 

6. Историски науки 
 

26 5000 Филозофски факултет 

7. Историја на уметноста и 
археологијата 

26 5000 

8. Филозофија 9 5000 
9. 
 

Наука за јазикот: 
- романистика – 13 
- англиски јазик – 4 
- албански јазик – 8  
- германски јазик – 5 
- славистика – 6 

 
36 

4500 
 
 

Филолошки  факултет 
„Блаже Конески”  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Наука за книжевноста:  
- општа и компаративна  
книжевност – 9 
- англиска книжевност – 4  
- италијанска книжевност – 3 
- француска книжевност – 2 

18 

11. Македонистика: 
- македонски јазик и 
лингвистика – 17 
- македонска книжевност и 
јужнословенски книжевности –  
12 
- Применета лингвистика и 
македонситика -8 
-Македонска книжевност -33 

70 

12. Македонистика (применета 
лингвистика и македонистика) 

8 4500 Институт за македонски 
јазик „Крсте Мисирков” 

13. Македонистика (македонска 
книжевност) 

33 4500 Институт за македонска 
литература 

14. Теолошки студии 5 4500 Православен богословски 
факултет „Свети Климент 
Охридски” 

 



ИНЕРДИСЦИПЛИНАРНИ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 

 Студиска програма 
Број на 

студенти 
Школарина** 

(евра) 
Единица на УКИМ 

1.  Културолошки студии 
18 4500 

Институт за македонска 
литература 

2.  Етнологија и антропологија 
11 4300 

Природно–математички 
факултет 

3. Културна историја и географија 
на Македонија 

39 4.500 Институт за национална 
историја/Природно–
математички факултет 

* Студиските програми ќе запишат студенти по добивање на решение за почеток со работа. 

** Во школарината се вклучени износот на трошоците за студирање, т.е. за организирање на 
наставата, работилници и семинари, менторот, комисиите на факултетите/институтите што се 
организатори на студиската програма, раководење на студиската програма, Универзитетската 
школа за докторски студии. Во школарината не се вклучени материјалните трошоци за 
истражувањето на темата, мобилноста, визитинг-наставници и другите трошоци согласно со 
договорот за студирање.  

Факултетот/институтот што е организатор на студиската програма утврдува дополнителни 
износи за истражувањето на кандидатите, во зависност од научната област, и тие се 
објавуваат на веб-страницата на единицата и на веб-страницата на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје. 
 


